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CIRCULAR

We have the pleasure of noxv offering to our patrons a list of Occult Hooks 
of a ijuit" unusual quality of scarceness and value

The major part is from the library of a well known and expert collector who 
has devoted many years ol a long life to this pleasant and inspiring duty.

The other departments are well represented, and we purpose issuing in due 
course catalogues from this pm chase as well as from our own well known and 
valuable collection, under the following general titles :

Canadiana Books and Pamphlets.
Americana (including some scarce itemsi.
Ireland, Scotland, Masonic, etc.
Theology and kindred subjects
English History and Literature.
Early Printed Books and Hare Folios,

French, German, Italian, etc.

Terms Cash. The prices are net and do not include express or postal 
charges. Books can be mailed throughout Canada at the rate of four cents per 
pound, and to the I'nited States or Europe for eight cents per pound ; four 
pounds being the limit. Any book published over twenty years is entitled to 
free entry into the l". S To Great Britain and Europe generally there is of 
course no importing restriction whatever.

Librarians of American Institutions will save time by forwarding with 
order the necessary affidavits entitling Libraries and Colleges to import 
books free of the ordinary tariff charges.

J I ST READY
another book by W. T. STEAD, the famous editor of 

“ Review of Reviews,” and “ Borderland

“ Letters* from Julio ;
or, Light from the Borderland.1'

Mr. Stead describes these letters as a series of messages as to the life beyond 
the grave received by automatic writing from one who has gone before lie 
believes the spirits of the dead (an rma! themselves to the tiring, and has faith in 
• automatic writing.’ The present letters were written by the hand of Mr. Stead, 
guided, as lie asserts, by the spirit of 1111ia, a lady who died some months before. 
The little dainty volume is prettily got tip. London Pub. Citcnlar

7 sc. post free.
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1 Broughton (Herbert).—The Spirit Dis­
embodied. When we die we do not fall 
asleep, we only change our place Cr.
8vo, cloth Edinburgh, 1867. 81 00.

2 T.nrrt (D. D.).—The Spiritual Delusion ; its
Methods, Teachings and Effects The 
philosophy and phenomena critically exam 
ined, by Dyer D. Lum Cr. 8vo, cloth. 
Philadelphia, 1873. Si. 25.

3 Du Prel (Carl), Dr. Phil.—The Philoso­
phy of Mysticism. Translated from the 
German by C. C. Massey, and dedicated 
to Mrs. Anna Kingsford, M.D. 8vo, 
cloth, uncut, 2 vols. London, 1889. $5.50.

An extremely important book dealing with 
dreams, somnambulism, memory, the soul, 
etc., and to which Mr. Hartman in his " Mod­
erne ” Problème has devoted considerable 
space.
4 Scott (Walker), President Airedale Col­

lege, Yorks.—The existence of Evil Spirits 
proved, and their agency, particularly in 
relation to the human race. Cr. 8vo, 
cloth. London, 1853. Si 50.

5 Hulme (F. Edward), F.L S., F.S.A.—
Myth Land, a description of 300 animals, 
the Unicorn, the Sphinx, Satyrs, Fauns, 
etc. Cr. 8vo, cloth. London, 1886. 81.25.

Interesting and most entertaining researches 
in pursuit of the marvellous, and quaintly 
illustrated.
6 Mesmerism ( Library of) and Psychol­

ogy. The philosophy of Mesmerism, 
Electrical Psychology. The Macroscosm 
and Microcosm, Fascination, etc Cr. 
8vo, 2 vols, cloth. New York, 1850-52. 
$2.50.

7 Etherology and the Phreno Philosophy
of Mesmerism and Magic Eloquence, 
including a new philosophy of sleep and 
consciousness with a review of Phreno 
Magnetism, Electro-Biology, etc., by I. 
Stanley Grimes ; revised by LeDuc. Cr. 
8vo, cloth. Boston, 1850. rare, 82 50.

8 Jung Stilling (Dr. Johann H.).—Theory
of Pneumatology ; in reply to the question 
•• What ought to be believed or disbe­
lieved concerning presentiments, visions 
and apparitions according to nature, rea­
son and Scripture ? ” The scarce first 
American edition by the Rev. Geo. Bush. 
Cr. 8vo, cloth. New York, 1851. 82.00.

9 Begbie (Major V. I ), 0/ the Madras Artil­
lery.—Supernatural Illusions, Divining, 
Love Philtres Horoscopes, Gnomes, 
Were-Wolves, etc. 2 vols, in 1, cloth. 
Cr. 8vo. London. 1851. 81.75.

10 Swedenborg (Emanuel).—The F'uture
Life ; a relation of things heard and 
seen. i2mo, cloth, binding loose. Lon­
don, 1876. 50c.

it Farmer (Hugh).—An essay on the De. 
moniac of the New Testament, tamo, 
boards. London, 1818. 81.50,

12 The Phantom World; the history
and philosophy of spirits, apparitions, etc. 
From the French of Calmet, with notes 
by Henry Christmas, M.A. Cr. 8vo, 2 
volumes in 1, cloth. Philadelphia. 1850. 
83.50.

13 Animal Magnetism (An Introduction
to the Study ofi, by the Baron Dupotet de 
Sennevoy, with an appendix containing 
reports of British practitioners in favor of 
the science. 12mo, cloth. London, 1838 
81.75.

14 Sheppard (John).—On Dreams in their
Mental and Moral Aspects as affording 
auxiliary arguments for the existence of 
spirits for a separate state and for a par­
ticular Providence i6mo, cloth. Lon­
don, 1847. 81.50.

15 Apparitions, a Narativeof Facts, by the
Rev. Bouchier W. Saville, M.A. 24 
startling stories. Cr. 8vo, cloth, binding 
loose. London, 1874. 81.25.

16 Apparitions, or the Mystery of Ghosts,
Hobgoblins and Haunted Houses devel­
oped, being a collection of most entertain, 
ing stories founded on fact, by Joseph 
Taylor. i2mo, original boards, with a 
very curious old plate front London, 
1814. 85 00.

17 Sinnett (A. P.) —Karma, a novel, by
the author of The Occult World, and 
Esoteric Buddhism. Cr. 8vo, cloth. 
London, 1891. 81.00.

18 The Passions, or Mind and Matter.
Illustrated by considerations of hereditary 
insanity, etc. Four parts: organization, 
general view of the passions, instinctive 
or animal passions, acquired passions, by 
Dr Millingen. M A. 8vo, cloth. Lon­
don, 1848. 8350.

19 Jamblichus on the Mysteries of the
Egyptians, Chaldæans and Assyrians. 
Translated from the Greek by Thomas 
Taylor. An exact fac-simile of the rare 
and expensive first edition. 8vo, cloth, 
new, uncut. London, 1895. 83.00.

20 The Theory of Dreams, in which an 
inquiry is made into the powers and 
faculties of the human mind, as they are 
illustrated in the most remarkable dreams 
recorded in sacred and profane history, 
2 vols. i6mo, neat half calf. London, 
I808. VERY RARE. 87-50.

21 Beaumont (John) —An account of the
genii and familiar spirits that are said to 
attend men in this life, and the opinions 
of Socrates, Aristotle, Scaleger and others, 
with “ some considerations on Dr. Bek-
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ker's book against spirits." umo, old 
calf. 400 pp., n d. (title page missing), but 
printed in Loudon, 1707. 810.50.

Lowndes says, “It was written to prove the 
r«al existence of witches and apparitions.”
22 Spiritualism, by |ohn W Edmonds

and Geo. K. Dexter, M.D., with an 
apptndix by N. P Tallmadge, late U.S. 
Senator. A comprehensive analysis of the 
spiritual experiences of Judge Edmonds 
and Dr. Dexter ; also a faithful record of 
numerous interviews with spirits claiming 
to be Emanuel Swedenborg and Lord 
Bacon. 3rd edition, 2 vols., 8vo, 1000 
pp., cloth, 2 steel portraits and a curious 
old engraving, scarce, #5.00.

23 Psychography. A treatise on one of
the objective forms of psychic or spiritual 
phenomena, by M. A., Oxon (Rev. Stain- 
ton Moses), 12 mo, cloth. London, 1878. 
$1.50.

24 The Unseen Universe, or Physical
Speculations on a Future State, by Profs. 
Balfour Stewart and P. E. Tait. 6th edi­
tion, revised and enlarged, izmo, cloth. 
London, 1876. 81.00.

25 Physico Physiological Researches
in the Dynamics of Magnetism, Electric­
ity, Heat, Light. Chemism, in their 
relation to Vital Force, by Baron Chas. 
von Reichenbach, with additions and 
notes by Dr. Ashburner. 2nd Ameri­
can edition, illustrated, 1217 >, cloth. New 
York, 1853. 81 50.

26 Another copy. Slightly stained. $1.00.
27 Spiritualism and Animal Magnet­

ism Notes and studies in the philosophy 
of animal magnetism and spiritualism, 
with observations upon catarrh, bron­
chitis, rheumatism, gout, scrofula and 
cognate diseases, by John Ashburne, M.D. 
8vo, cloth, pp. 444. London, 1867. 83 75.

A book of singular interest, giving as it does 
records of many cases successfully treated, 
and the story of Van Helmont, who is spoken 
of as “the real father ol modern animal mag­
netism ’
28 Ten Years with Spiritual Me­

diums. An inquiry concerning the eti­
ology of certain phenomena called spiritual, 
by Francis Gerry Fairfield. 121110, cloth. 
New York, 1875. §1.25.

29 Psycodunamy, or Animal Magnetism,
its academical and general history, bv 
Prof. Theodore Leger, of Paris. i2tno, 
cloth, rare. New York, 1846. 82.00.

3” Spirit Workers in the Home 
Circle. An autobiographic narrative of 
psychic phenomena in family daily life, 
extending over a period of twenty years,

by Morell Theobald, F’.C.A. 8vo, cloth, 
300 pp. London, 1887. $3.50.

A most remarkable book, detailing matters 
which actually took place in his own house (of 
which a basement plan is given), also many 
facsimiles of spirit writing on ceilings inside 
and outside envelopes, etc.
3' Psychological Inquiries <n a series 

of essays intended to illustrate the mutual 
relations of the physical organization and 
the mental faculties. i6mo. cloth (with 
Lady Davy’s bookplate). London, 1854. 
St.75-

32 The Spirit’s Book, containing the
principles of spiritist doctrine on the im 
mortality of the soul ; the nature of spirits 
and their relations with men ; the moral 
law : the present and future life and des­
tiny of the human race, according to the 
teachings of spirits of high degree through 
various mediums, collected and set in 
order by Allan Kardec. From the twelfth 
thousand. By Anna Klackwel! Cr. 8vo, 
cloth (binding loose), portrait of Kardec 
Boston, 1880. 81.25

33 The Spiritual Herald- A record of
spirit manifestations, being the six parts 
of the magazine of that name published in 
1856, but discontinued “for want of 
English manifestations ” 8vo, cloth, ex 
trembly rare. London, 1856. 87 50.

34 The Supernatural, the History of, ir.
all ages and nations and in all churches, 
Christian and Pagan, demonstrating a uni­
versal faith, by William Howitt 2 vols , 
cr. 8vo, cloth. Philadelphia, 1863 83.50.

An elaborate and scholarly work, by an 
author of world-wide repute—William Howitt.

William Howitt, one of the pioneers of 
spiritualism, a man possessed of an imagination 
teeming with imagery taken from the Bible 
sphere, and yet a man upright, bold and of 
benevolent purpose. The story of the lives of 
William and Mary Howitt forms an interesting 
chapter of English (Radical) history.

35 Animal Magnetism Repirt of the
experiments made by a com- tee of the 
medical section of the French Royal 
Academy of Sciences, June, 1831. ’ rans
lated, with introduction and an a- pendix, 
by J. C. Colquhoun F^sq. 8' o, cloth. 
uncut. Edinburgh (Cadell), 1833. rare.
83.25-

36 The Ghost World. The soul's exi* at
death ; the unburied dead ; why ghosts 
wander ; the headless ghost : raising ghosts ; 
ghost seers ; second sight ; haunted houses, 
etc., by T. F. Thistleton Dyer Cr. 8vo, 
cloth, 445 pp. London, 1893. 82.75.

37 Apparitions, Sketches of the Philosophy
ol An attempt to trace such illusions to
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Iheir physical causes (dedicated to Sir 
Walter Scott), by Samuel Hibbert, M.D. 
Cr. 8vo, half bound, illustration and tables 
showing sleep transitions. Edinburgh, 
1825. $3 75.

38 Thirteen Dream Warnings ard
Mysteries—(13). Extremely curious and 
most interesting narratives, some now first 
published. Cr, 8vo, cloth, pp. 318. London 
•2.50.

38) Another copy. Binding shabby. 82.00.
39 Dialogues of the Dead, by the late

Lord George l.yttleton. First American 
from the fifth I-ondon edition, corrected. 
Original leather. i2tno. Printed at Wor­
cester, Mass., by T' omas, Son diThomas,
1797. VERY RARE. #12.50.

An early American print.
Dr. Johnson makes special reference to 

this work and its author, who had already 
made himself famous by his elaborate (some­
what prolix) but highly important " History of 
the Life of King Henry the Second."
40 Demonology or Spiritualism, ancient

and modern, by Elder E. F. Hanson. Cr. 
8vo, cloth. Published by author at Belfast, 
Maine, 1884. #1.25.

Contains two offers to spiritualists—one of 
8200 and another of #too —for frroof*.
41 Glimpses of the Supernatural,

being facts, records and traditions relating 
to dream.,, omens, apparitions, miraculous 
occurrences, wraiths, etc., edited by the 
Rev. F. George Lee, D.C.L,, Lambeth. 
2 vols, in 1. Cr. 8vo., cloth. New York, 
1875. $1.50.

42 Natty, a Spirit. His portrait and life,
by Allen Putnam, tfimo, cloth, pp. 175. 
Boston, 1856. 81 00.

43 The Magician Priest of Avignon or
popery in the thirteenth century, being a 
history of the life and times of Louis the 
Eighth, by T. H. Usborne. A story of 
singular interest and power. 2 vols. i6mo, 
cloth. London, 1851. 82.50.

44 The Present Age and Inner Life.
Ancient and modern spirit mysteries, clas­
sified and explained by Andrew Jackson 
Davis. Third edition. Cr. 8vo, cloth 
with two quaint illustrations. Boston, 1873, 
81.50.

45 Evenings at Home, or Spiritual
Science, prefaced and welded together 
by a species of autobiography, by Miss 
Houghton. First series. Cr. 8vo, cloth, 
pp. 350. London, 1881, 81.00.

46 The Exposition of Spiritualism.
comprising two series of letters and a 
review of The Spiritual Magazine, No. 20, 
as published in the Star and Dial, with 
introduction, notes and appendix by

"Sceptic." Cr. 8vo, cloth. London, 1862. 
82.75.

47 Extraordinary Popular Delusions
Memoirs of, by Charles Mackey, author of 
“The Hope of the World." 2 vols. Cr. 
8vo, cloth Nice, clean copy (first American 
edition). Philadelphia, 1850. 82.50.

48 The Mississippi Scheme ; South Sea
Bubble ; Tulmomania , Witch Mania ; the 
Slow Poisoners, the Alchymists . Fortune­
telling ; Haunted Houses, etc. #1.00.

49 Glimpses in the Twilight, being
various notes, records and examples of 
the supernatural (dedicated to Aubrey 
De Vere, the poet), by tile Rev. Frederick 
George Lee, D.D. Cr. 8vo, cloth. Edin­
burgh. 1885 81.75.

50 Footfalls on the Boundary of An
other World, with narrative illustration, 
by Robert Dale Owen. A good copy of 
this remarkable book. Cr 8vo, cloth, pp. 
528. Philadelphia, 1874. 82.00.

51 Somnambulism (Seven lectures on).
From the German of Dr. Arnold Wein- 
holt, with a preface and notes on, by J. 
C. Colquhoun, Esq. i6mo, cloth. Ivdin- 
burgh, 1845 81.50.

52 Esoteric Anthropology (The Mys­
teries of Man). A comprehensive and 
confidential treatise on the structure, 
functions, passional attractions and per­
versions, true and false, physical and 
social conditions, and the most intricate 
relations of men and women. Hygienic 
and Hydropathic. A private treatise— 
not for general circulation, by T. L. 
Nichols, M.D., F.A.S, i6mo, 340 pp. 
London, 1873. 81 50.

53 Wild and Weird (Tales of Imagination
and Mystery). Russian, Finglish and 
Italian. Three parts in one. Collected 
by Sir Gilbert Campbell, Bart. Cr. 8vo, 
cloth, uncut. London, 1889. 82.50.

54 Spiritualism versus Christianity ; or
Spiritualism thoroughly exposed, by ) W. 
Daniels. Cr. 8vo, cloth. (Curious illus­
trations.) New York, 1856. 81.75.

55 View of the Scriptural Revelation con­
cerning a Future State, by Archbishop 
Whateley. Cr. 8vo, cloth. Philadelphia, 
1857. 75c.

56 Mental Physiology (Principles of), by
W. B. Carpenter, M.D , LL.D. Cr. 8vo, 
cloth, 735 pp New York, 1890. (Pub. at 
84 25). 82.50.

57 Heterodox London ; or Phases of F ree
Thought in the Metropolis, by Rev. 
Charles Maurice Davies, D.D. 2 vols., 
8vo, cloth. First edition, scarce. Lon­
don, 1874. 85.00.
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5K Battle Ground of the Spiritual Refor­
mation, by S. B. Brittan, M.D Cr. 8vo, 
clulli, portrait. New York, 1882. 81.75.

59 Physical Media in Spiritual Manifest­
ations, by G. W. Samson, D.D. i6mo, 
cloth. Philadelphia, 1869. Î1.00.

60 Materialism, by J, M. Winn, M D„
M.R.C.P., with appendix. i6mo, cloth 
London, 1875. 50c.

61 Dervishes (The) ; or Oriental Spiritual
ism, by John P. Brown. Cr. 8vo, cloth, 24 
illustrations London, 1868. $3.00.

62 Remarkable Providences, Illustra
live of the Earlier Days of American 
Colonization, by Increase Mather, with 
introductory preface by George Offor. 
izmo, cloth, fine portrait of Increase 
Mather. London, 1856. scarce. 82 50. 

Fac simile of original title page, Boston, 
New England, printed by Samuel Meer for 
Jo-jph Browning, 1684. (Preface is dated 
January 1st, 1683-4.)

Increase Mather, D.D., formerly Presi­
dent of Harvard College, a voluminous writer, 
and one of the most interesting historical 
personalties of that period.
63 Wonders of the Invisible World.

being an account of the tryals of several 
witches lately executed in New England, 
by Cotton Mather, D D., to which is 
added, A farther account of the tryals of 
the New England witches, by Increase 
Mather, D.D i6mo, cloth. Portrait and 
fac simile ol title page ol original edition. 
Boston, 1693, London, 1862. rare. $3.50. 

“ A work that may be regarded as official,1' 
Ferriar. A copy sold at auction in 1859 for 
£2 18$.

Cotton Mather, son of Increase, “a man 
of great worth and learning, yet he was carried 
away by his enthusiasm to be concerned in the 
prosecution and execution of a number of 
persons for witchcraft."
64 Report on Spiritualism (of Commit­

tee of the London Dialectical Society), 
together with the evidence, oral and 
written. 8vo, cloth, 400 pp., with supple­
ment, The Press vs. Spiritualism. Lon­
don, 1873. $1 50.

65 Nene Geheimnisse des Sages, durch
geistes magnetismus, vermiffelte, geister, 
manifestationem, etc., by Kendanten I). 
Hornung. Cr. 8vo, half calf. Portrait 
and folding plates. Leipzig, 1857. #4.50.

60 Phrénologie Spiritualiste, nouvelle 
etudes de physiologie applique, pas M. 
A. Castle, M.D. Cr. 8vo, half calf. 
Paris, 1862. 81.25.

67 Spirit-Land (The), by I. B. Emmons. 
Cloth, with a fine stee1-plate frontispiece. 
Boston 1858. 81 00.

68 Arcana of Spiritualism- A manual
of spiritual science and philosophy, by 
Hudson Tuttle. Cr. 8vo, cloth, photo por­
trait of author and book-plate of Wm. 
Richard Winch. Boston, 1871. 8200.

69 Spiritual Vampirism, the history of
Etherial Softdowu and her friends of the 
“ New Light." by C. W. Wilber. 8vo, 
cloth. Imprint of Lippincott, Grambo & 
Co., Philadelphia, 1853. 82.25.

70 Spiritual Pilgrim (The), a biography
of James M. Peebles, by J V. Barrett. 
8vo, c/otli, steel portrait. Boston, 1872. 
82.25.

70J Another copy. 82.00.
71 Medical Enquiries and Observations

upon the Diseases of the Mind, by Benja­
min Rush, M.D. Sheep, condition fair. 
Philadelphia, 1830. 81.50.

71 i Extraordinary Popular Delusions
and the Madness of Crowds, by Charles 
Mackay, LL.D. 8vo, cloth, binding loose, 
nnmerous illustrations. London, 1869. 
81.00.

72 Appeal to the Public on Spiritual­
ism, by Judge Edmonds. Cr. 8vn, calf 
bound. New York, 1858 1873. 84 25.

Thirteen tracts from 1858 to 1873. extreme­
ly rare.
73 Davenport Brothers, the World-

Renowned Spiritual Mediums. Cr. 8vo, 
cloth, illustrated. Boston, 1869. 82.75. 

The original edition of this book so famous 
in its day.
74 Physical Theory of Another Life.

Cr. 8vo, original cloth. A beautiful speci­
men of the famous Pickering books. 
London, 1839. 81.50.

75 Mysteries of Life, Death and Futurity,
illustrated from the best and latest 
authorities, by Horace Welby. Cr. 8vo, 
cloth, frontispiece. London, 1861. 81.25. 

The frontispiece is a very curious plate 
representing the " Seven Ages of Man," printed 
from a 15th century block in the British 
Museum.
76 The Future Life, as Described and

Portrayed by Spirits through Mrs. Eliza­
beth Sweet, with an introduction by Judge 
Edmonds. Cr. 8vo, cloth. Name written 
on title. Boston, 1872. 81.00.

77 The Unseen. A series of scholarly dis­
courses by Rev. Wm Landels. Cr. 8vo, 
cloth. London, 1859. 75c.

78 Debatable Land (The) between this
world and the next, by Robert Dale 
Owen. Cr. 8vo, cloth. New York. 1872.
81.50-

79 Proof Palpable of Immortality.
An account of the malerializative phenom-
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ena of modern spiritualism, by Kpes 
Sargent. Cr. 8vo, cloth, l’ortrait of the 
spirit “ Katie King." Boston, 1876.
#1.50.

80 Brighter Spheres, by Spiritus, dic­
tated through the mediumship of Annie 
J. S. Cr. 8vo, cloth Montreal, 1890.
$1.00.

81 The Spiritual Body. An essay in
prose and verse by )ohn Charles Karle, 
B.A. Cr. 8vo, cloth. London, 1876.
Si 00.

82 Do the Dead Return ? A record of
spiritualism, by a clergyman of the 
Church of England. Cr. 8vo, cloth, with 
fac similes of spirit writing London, 
1893. #t 5°-

83 Miscellanies upon Various Subjects by
John Aubrey, K.R.S., to which is added 
Hydriotaphia or Urn Burial, by Sir 
Thomas Browne. Cr. 8vo, cloth. Fine 
steel portrait of Aubrey, and woodcuts. 
London, 1890. $1.75.

84 Dreamland and Qhostland An
original collection of tales and warnings, 
etc. 3 vols., cr. 8vo, cloth. London, 
n.d. rare. 83 50.

Some of the papers are by famous writers 
of the day, such as Conan Doyle. A remark­
able collection.
85 The Spirit World, its Inhabitants, Na­

ture and Philosophy, by Eugene Crowell, 
M.D. Cr. 8vo, cloth. Boston, 1879. 81.00.

86 Heaven, or An Earnest and Scriptural
Inquiry into the Abode of the Sainted 
Dead, by Rev. H. Harbaugh, A.M. Cr. 
8vo, cloth. Philadelphia, 1856. (Condi­
tion poor.) 50c.

87 The Rappers, or The Mysterious Fal­
lacies and Absurdities of Spirit-rapping, 
Table-tipping and Entrancement, by a 
Searcher after Truth. Cr. 8vo, cloth. 
Frontispieces New York, 1854. 81.00.

88 Mesmerism. Spiritualism, etc., Histori
cally and Scientifically considered. Lee 
tures by W. B. Carpenter, M.D., I.L D. 
Cr. Svo, cloth. New York, 1877. 8t.oo. 

Dr. Carpenter, the author of that “pro­
found and learned work," Principles of Mental 
Physiology.
89 Modern Mysteries Explained and Ex­

posed, by Rev. A. Mahan. Cr. 8vo, cloth. 
Boston, 1855. 8r.oo.

90 A Thought Reader’s Thoughts, by
Stuart Cumberland. Cr. 8vo, cloth. Fine 
portrait of the author, pp. 326, Lon­
don, 1888. 82.00.

91 Demonologia, or Natural Knowledge
Revealed ; being an expose of Ancient and 
Modern Superstitions, etc., by J. S J.

Ilolf coif. A very curious folding frontis­
piece. London, 1831. rare. 8500. 

Deals with astrology in all its branches, 
magic, divination, wizards, sybils, pater nos 
ters, jugglers, etc., and is a book of great 
value to searchers after truth.
92 Flashes of Light from the Spirit-Land

through the mediumship of Mrs. [. H. 
Conant. Compiled by Allen Putnam. 
8vo, cloth. Boston, 1872. (Name on 
title.) 81.00.

93 The Marriage of the Lamb, or Wed
lock and Padlock, Temporal and Spiritual, 
by G. W. Henry. Cr. 8vo, cloth. Steel 
portrait of the author and his son 
Oneida, N.Y., 1861. rare. 81.25.

94 Statuvolisrh, or Artificial Somnambu­
lism, by VV. Baker Fahnestock, M.D. Cr. 
Hvo, cloth. Chicago 1871. 81.50.

95 la Life Worth Living? by Wm.
Hurrell Mallock. Cr. 8vo, cloth. New 
York, 1880. 90c.

96 Psychology and Theology. The Con­
gregational lecture for 1854, by Professor 
Richard Alhott, LL.D. Cr. 8vo, cloth. 
London, 1K55. 75c.

97 Duration and Nature of Future Punish
ment, by Henry Constable, A.M., Pre­
bendary of Cork, Ireland. Cr. 8vo, cloth. 
London, n.d 81.00.

98 Voices from Spirit Land, through Na­
than Francis White, medium. Cr. 8vo, 
cloth. New York, 1854. (Scarce original 
edition ) 82,50.

99 Curiosities of Occult Literature, by C.
Cooke. This book is full of inset pages of 
MS. notes and pen-and-ink sketches by 
the author. Cr. 8vo, cloth. London, n.d. 
(1863). 89.50.

A unique copy of a remarkably enter­
taining and valuable book. His trip to Amer­
ica in 1859 is an admirable sketch, and he 
foretells the war which so soon followed — 
•' from the ashes a phœnix will arise freed 
from the stain of that foulest of human crimes, 
domestic slavery." The manuscript notes 
make this a veritable new edition.
too Superstitions of the Churches, An­

cient and Modern, by W. R, Sunman. 
i2tno, cloth. Manchester, 1874. 75c.

101 Credulities Past and Present, by Wm 
Jones F.S.A. Cr. 8vo, cloth. Frontis­
piece of the Trial of a Pig at Lausanne in 
the 14th Century, London, 1880, Uncut. 
RARE. $2.$0.

102 Echoes of the Universe : from the World 
of Matter and the World of Spirt, by Rev. 
Henry Christmas, M.A. Hvo, cloth. Phila­
delphia, 1850. 81.75

103 Spiritualism and Allied Causes and
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Conditions of Nervous Derangement, by 
W. A. Hammond, M.D. 8vo, cloth Illus­
trated. London, 1876. 82 75.

104 Bleep and Its Phenomena, by James N. 
Pinkerton, M.D. Cloth, l.ondon, 1839. 
50c.

105 An Hour with the Angels, or a Dream 
of the Spirit Life, by A. Brigham. Cloth. 
Worcester, for the author, 1872 (limited 
edition). 81 00.

106 Dreams and Dreaming, Philosophically 
and Scripturally considered. Illustrated 
by several very remarkable instances, by 
Mrs. Blair. Cloth. London, n.d. 75c.

107 Hints for the Evidences of Spiritualism, 
by M P. Cr. 8vo, cloth. Name on title. 
London, 1872. 60c.

108 Isis Revelata : an Enquiry into the 
Origin, Progress and Present State of 
Animal Magnetism, by J. C. Colquhoun, 
Esq. 8vo, boards, 2 vols. Edinburgn, 
1836. rare. 86 50,

This well-known book, by a celebrated 
advocate of Edinburgh, is now rarely met with 
in this edition. The frontispiece is engraved 
by Lizars.
109 An History of Magic, Witchcraft 

and Animal Magnetism, by J C. Col­
quhoun, Esq , author " Isis Revelata.” 
Cr. 8vo, cloth, 2 vols. London, 185t. (New, 
uncut.) 87.50.

no Another set (edges cut). 86.50.
in The Contrast : Evangelicism and 

Spiritualism compared, by Moses Hull. 
Cr. 8vo, cloth. Boston, 1873. 81.00.

112 Philosophy of Spiritual Inter­
course, by Andrew lackson Davis. Cr. 
8vo, cloth. Boston, 1872. 81.50.

113 The Mystery of Miracles by the 
author of" The Supernatural in Nature." 
Cr. 8vo, cloth. London, 1879. 8t .00.

114 Philosophy of Mysterious Agents, 
Human and Mundane ; or the Dynamic 
Laws and Relations of Man, by E. C. 
Rogers (336 pp.), also, A Discussion on 
the Automatic Power of the Brain, being a 
defence against Rev. Charles Beecher's 
attack, etc., by the same author (64 pp.). 
Two books in one. Cr. 8vo.cloth. Boston, 
1856. rare. 85.00.

115 The Philosophy of Special Provi­
dence : a Vision, by Andrew lackson 
Davis Cr 8vo, cloth. Boston, 1872. 75c.

116 Spiritual Wives, by W. Hepworth 
Dixon. 8vo, cloth. Steel portrait of 
author, engraved by Hall. Philadelphia,
1868. 82.50.

A collection of facts from the Baltic, 
the west of England, the shores of Lake

Ontario and New England cities, and “ that
strong paper by Professor Sachs, now sealed
up by the Royal German Court."
117 Facts in Mesmerism, or Animal 

Magnetism, with reasons for a dispas­
sionate inquiry into it, by the Rev. 
Chauncey Hare Townshend. The first 
American edition with appendix. Cr. 8vo, 
cloth. Boston (C. Little & James), 1841. 
scarce. 82.50.

118 From Matter to Spirit The result 
of ten years’ experience in Spirit Manifes­
tations, by C. D. Cr. 8vo, cloth. London, 
1863. 82.00.

119 The Tripartite Nature of Man,
Spirit, Soul and Body, by Rev. J. B. 
Hrard, M.A. Cr. 8vo, cloth. Edinburgh, 
1870. 81.50.

120 The Sensibility of Separate Souls
Considered, by Caleb Webb. Cloth. 
London, 1854. 81 00.

“ A painstaking and elaborate argument
on the affirmative side.”
121 The Apocalypse Revealed ; where­

in are disclosed the Arcana there fore­
told, which have hitherto remained con­
cealed From the Latin of Emanuel 
Swedenborg. (The Rotch edition.) Phil­
adelphia, 1878. 82.00.

122 People from the Other World, by
Henry S. Olcott 8vo, cloth. Profusely 
illustrated. Hartford, 1875. (Now rare­
ly met with.) 83.50.

123 Hypnotism, by Albert Mole. Cr. 8vo, 
cloth. (Contemporary Science Series. ) 
London, 1890. 81.00.

124 Spirit Communion : A Record of 
Communications from the Spirit Spheres, 
by J. B. Ferguson 8vo, cloth, Nash 
ville, 1854. rare. 81.50.

125 Institutiones Philosophise Wolfiamr 
in usus Academicos adornat.r opera Ludo­
vic! Philippi Thummigii. A quaint volume 
in vellum and illustrated with diagrams, 
etc. The third part (p. 113) is devoted to 
Psychology. Original vellum binding. 
Francofurti ei I .ipsiae 1740. 8350.

126 Supramundane Facts in the life of 
Rev. Jesse Batcock Ferguson, A.M., in­
cluding twenty years’ observation of 
Preternatural phenomena, edited by T. 
L. Nichols, M.D. 8vi cloth, London, 
1865. 82 00.

127 Secrets of the Invisible World Disclosed, 
or an Impartial History of Apparitions, 
sacred and prophane, by Andrew Moreton. 
8vo, old leather. Quaint copper plates. 
3rd edition. London, 1738. 87.50.

A very rare book, attributed to Daniel Deloe.
128 Lyon V-Home. The great spiritualism
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case. A full report of the evidence, letters, 
etc , with judgment of Vice Chancellor 
Gifford. Pamphlet, 61 pp Portraits of 
Mrs. Lyon and Mr. Home. extremely 
scarce. London, 1868. ft 50.

i 29 Researches in the Phenomena of 
Spiritualism, by William Crookes, F.R S.
8jo, cloth, London, 1874. 75c

130 Sub Mundanes ; or, the Elementaries
of the Cabala : being the history of spirits. 
Reprinted from the text of the Abbe de 
Villars. Privately printed only for sub 
scribers. Frontispiece. Square 8vo, paper 
Bath, 1886. 00.

131 Biography of Mrs. J. H. Conant, the 
World's Medium of the 19th Century.
8vo. cloth, with portrait. Boston, 1873 
Si 5°

132 A Discourse Concerning Prodigies, 
wherein the vanity of presages by them is 
reprehended, and their true and proper 
ends asserted and vindicated, by John 
Spencer, B.D., fellow of Corpus Christi 
Colledg in Cambridge. Hoar "1, half bound. 
1-ondon, 1665. rare. 82.5-'.

133 Barth’s Earliest Ages, including a 
treatise on spiritualism, by G. H. Pember, 
M.A. Cr. 8vo, cloth. London, nd. Si.00.

134 Saducismus Triumphatus ; or full 
and plain evidence concerning Witches 
and Apparitions, by Joseph Glanvil, late 
Chaplain to His Majesty, London, 1689. 
An answer to a letter of a learned psycho- 
pyrist, concerning the true notion of a 
spirit, by Henry More, D.D., London, 
1688. A Whip for the Droll Kidler to the 
Atheist, London, 1688. An account of 
what happened in the Kingdom of Sweden 
in the years 1669 70 and upwards, in re­
lation to some persons that were accused 
for Witches and tryed and executed by the 
King's command, by Anthony Horneck, 
D.D. London, 1688. An interesting old 
book, with quaint frontispiece and other 
plates $8 25.

Joseph Glanvil, M.A., a distinguished philo­
sopher, a man of lively imagination, and
flowing style. Dr. Henry More was editor of
this work.
135 La Magie et L Astrologie, dans 

l’antiquité et un moyen age, par L. F. 
Alfred Maury. Paper, 8vo. Paris, i860 
*1.50.

136 Book of Religions, including Spirit­
ualism. by John Hayward. Cloth, cr. 8vo. 
Frontispiece. Boston, 1842. 81.50.

137 All in the Dark, by J. Sheridan Le 
Fanu. Cr. 8vo, cloth. London, n.d. 
81 25.

138 The'Philosophy of Mystery, by
Walter Cooper Dendy. Cr. 8vo, cloth. 
New York, 1847 81.25.

139 The Occult Science Series. The
philosophy of magic, prodigies, and appar 
eut miracles, from the French of Kusebe 
Salverti-. by Anthony Todd Thompson, 
M.D. Cr. 8vo, cloth. 2 vols. New York, 
1847. 8350.

140 Mesmerism and its Opponents, with a 
narrative of cases, by George Sandby, 
|un., M.A. Cr. 8vo. cloth. London, 1844. 
$1 00.

141 Oracles of Nostradamus by Chas.
A Ward. (Nostradamus was a great seer of 
France in the 16th century.) Cr. 8vo, 
cloth. London, n.d. 81 50.

142 Instruction Pratique sur la Mag.
netisme Animal, par J. P. F Delenze. 
Paper, cr. 8vo, Paris, 1846, 8150.

143 History of the Devil, as well Antient 
as Modern, with a description of the 
devil's dwelling vulgarly called Hell. Cr. 
8vo, old leather. London, n.d. (1735). 
83.25.

A very scarce book by the author of “ Rob­
inson Crusoe,” etc.
144 Human Magnetism, its claims to 

dispassionate enquiry, by W. Newnham, 
Esq., M.R.S.L. Cr. 8vo.cloth. London, 
1845. $1.25

145 The Prophecies of the Brahan Seer, 
by Alex Mackenzie, with an appendix 
on the Superstitions of the Highlanders, 
by Rev. Alex. Macgregor, M.A. Svo, 
cloth. Inverness, 1878. 81 50.

Science vs. Modern Spiritualism.
A treatise on turning tables, the super­
natural in general, and spirits, from the 
French of Count Age nor de Gasparin, 
by E. W. Robert. 2 vols., cr. 8vo, cloth. 
New York, 1857. 83.50.

146 John V dliam Fletcher,clairvoyant, 
by Su...in E. Gay 8vo, cloth, photo por­
trait. London, 1881. 81.25.

147 Confessions of a Medium- 8vo,
cloth, illustrated. London, 1882. #1.jo.

148 The Pioneers of the Spiritual Refor­
mation. Life and works of Dr. J ustinus 
Kerner and William Howitt, and his work 
for spiritualism, by Anna Mary Howitt 
Walls Cloth. London, 1883. 83.50.

A strong similarity will be found between 
the two lives here pourtrayed.
149 More Glimpses of the World Unseen, 

edited by Rev. Fred. George Lee, D.C.L. 
Cr. 8vo, cloth (binding loose). London, 
1878. 81.75.

150 Strange Visitors, a series of papers 
by the spirits of Irving, Willis, Thackeray, 
Bronte and others, now dwelling in the 
spirit world, dictated through a clair­
voyant. Cr. 8vo, cloth. New York, iSOy 
81.50.
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151 Outlines of Ten Years’ Investigations
into the Phenomena of Modern Spiritual­
ism etc., by Thomas P. Barkas. Cr. 8vo, 
cloth. London, 1862. 81.75.

152 The Spiritual Telegraph, edited by 
S. B. Brittan. 2 vols., cr 8vo, cloth. 
New York, 1853. 82.50.

153 Startling Facts of Modern Spiritual­
ism. by N. B. Wolfe, MD. 8vo, cloth, 
portraits and illustrations. Cincinnati,
1874. rare. 83 00.

154 Year Book of Spiritualism, 1871,
by Hudson Tuttle and J. M. Peekes. 8vo, 
cloth. Boston, 1871. 81.25.

155 Mystic London, or Phases of Occult 
Lite in the Metropolis, by Rev. Charles 
Maurice Davies, D D. Cloth. London,
1875. 82.50.

The original and now rare English edition, 
beautifully printed, but binding not quite fresh.
156 Vital Magnetism. Its power over 

disease as employed in mesmerism, hyp­
notism, etc., by Frederick T. Parson. 
8vo, cloth. New York, 1877. 82.00.

157 Modern Fanaticism Unveiled ; Mira­
cles, Assurance, Pardon, Prophesy, Pro­
fane and Vain Babblings. i2mo, boards. 
London, 1831. $1 50.

158 Lilly—ZadkieL An Introduction to 
Astrology, by William Lilly (a noted astro­
loger of the 17th Century), with numerous 
emendations by Zadkiel. Portrait and 
diagrams. La 8vo, cloth. London, 1835. 
Lilly, 1602—1685 ; most of his books have 
commanded high prices. 810.50.

Zadkiel’s edition of the famous astrologer 
is an improvement on that of 1647 in having 
a grammar of astrology and 34 tables for calcu­
lating nativities.
159 Border Land of Science : Familiar

Dissertations, Coincidences, Ghosts, etc , 
by Richard A. Proctor, the famous astron­
omer. 8vo, cloth. London, 1882. 82 25.

160 Narratives of Sorcery and I agic, by 
Thomas Wright, M.A., F.S A. Cr. 8vo, 
cloth. Rcdfield, Clinton Hall, New York, 
1882. A book of exceptional interest and 
importance. 81.75.

tût History of the Supernatural, in all
Ages and Nations, and in all Churches. 
Christian and Pagan, by Wm. Howitt. 
2 vols., cr. 8vo, cloth. Philadelphia, 1863. 
8325

162 Lights and Shadows of Spiritual 
ism, by D. D. Home. Cr 8vo, doth. 
New York, 1877. The original edition of 
the celebrated Home’s work. 82.75.

163 La Magie Blanche Devoille, par
M. Decremps. Cr. 8vo, leather. 2 vols.

in one. Paris, 1789. A curious and 
scarce work, illustrated by over 100 quaint 
woodcuts and 2 copper-plate engravings.
87-50.

164 The History of Oracles, and the
Cheats of the Pagan Priests, by A. Van 
Dali. In ten parts. Made English (half 
leather) London, printed in the year 1688. 
Rare and interesting. (Dedication is to 
Lord Jeffrey.) 82 50.

165 Nature and the Supernatural, as to­
gether constituting the One System of 
God, by Horace Bushnell, D.D. Cr. 8vo, 
cloth. London, i86r. 81.25.

166 Physical Theory of Another Life, by 
Isaac Taylor. Cr. 8vo, cloth. London, 
1866. 81.50.

167 The Occult World, by A. P. Sinnett. 
Cr. 8vo, cloth. Boston, 1882. 81.00.

168 A Professor of Alchemy (Denis 
Zachaire), by Percy Ross. Cr. 8vo, cloth. 
London, 1887. 81.25.

A clever story. The period is the 16th Cen­
tury.
169 The Spiritualist a Short Expos 'Ion

of Psychology, by D. F. G. Beaut silly 
printed and bound in Jail cal/. London, 
1857. 82.50.

170 Ten Strange Stories of Coincidence 
and Ghostly Adventure. Cr. 8vo, cloth. 
London, n.d. Si.25.

171 Evenings at Home in Spiritual 
Séance, welded together by a species of 
Autobiography, by Miss Houghton. Cr. 
8vo, cloth. London, 1882. (See No. 45.) 
81.00.

172 Existence of Evil Spirits Proved,
by Walter Scott. Cloth. London, 1845.
81.50.

173 Raphael’s Witch, or the Oracle of 
the Future. Cr. 8vo, cloth. Fine folding 
copper plates, ten designs, by R. Cruik- 
shank and the author; also engraved 
title page. London, 1835. A very rare 
work. 87.50.

174 The Philosophy of Spiritualism
and the Pathology and Treatment of 
Mediomania, by Fred R. Marvin, M.D. 
8vo, cloth. New York, 1874. 81.00.

175 The Occult Sciences Sketches of 
the traditions and superstitions of past 
times, and the marvels of the present day, 
by Rev. Ed. Smedley, M.A., W. Cooke 
Taylor, LL.D., Rev Henry Thompson, 
M.A., and Elihu Rich, Esq. Cr. 8vo, 
cloth. London, 1855. A scarce book.
82.50.

Dr. Smedley was the editor of Encyclopedia 
Metropolitana.
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176 The Phenomena of Modem Spir
itualism bv Wm. B. Hayden, minister 
of New Jerusalem Church. Portland, Me. 
Cr. 8vo, cluth. Boston, 1855. $1.00.

177 Sights and Sounds The Mystery of 
the Day, an entire history of the Ameri­
can spirit manifestation, by Henry 
Spicer, Esq. Half calf Cr. 8vo I-ondon, 
1853. A very striking book. S2.75.

178 The Celestial Telegraph, or Secrets 
of the Life to Come revealed through 
magnetism, by L. Alph Cahagnet. Cr. 
8vo, cloth. New York, 1851. St 50.

179 Hallucinations. History and explana­
tion of apparitions, visions, dreams, 
magnetism and somnambulism, by A 
lirierre de Boismont, M.D. ; translated 
by Robert T. Hul me, F'.L.S. Cluth. Lon­
don, 1859. St.25.

180 Dealings with the Dead. The
Human Soul ; its migrations and its 
transmigrations, penned by the Rosicru- 
cian. Cr. 8vo, doth. Utica, N.Y., 1861- 
62. 81.50.

A curious, novel, yet suggestive and thought- 
provoking work.
181 Dangers of Modern Spirituali.sm,

by William B. Hayden. 8vo, doth. New 
York, 1870. 75c.

182 Revelations d’outre Tombe, pas
les esprits Galilée, Hypocrate, Franklin, 
etc., pas L. A. Cahaquet Svo, half hounil 
pebbled caJJ. Paris, 1856. Si.50.

183 An Essay on Evil Spirits. Rea- 
sons to prove their existence, by William 
Carlisle. Cr. 8vo, half calf, neat. Lon­
don, 1827. A scarce and interesting 
work. $3.25.

“The author has referred to nearly all 
the passages ol Scripture which have any 
bearing on the subject and clearly illustrates 
the doctrines he defends.”
184 The State of the Dead, by George 

Percy Badger, chaplain in diocese of 
Bombay. Cr. 8vo, cloth. London 1871. 
75C.

185 On the Truths contained in 
Popular Superstitions, with an 
account of mesmerism, by Herbert Mayo, 
M D. Cr. 8vo, doth, bladiiuj Zoom*. 
Edinburgh, 1851. Si.50.

186 An Answer to the Further Enquiry 
into the Meaning of Demoniacks in the 
New Testament, by Leonard Trulls, 
D.D., rector of St. Matthew’s 8vo, 
boacils. Ivondon, 1738. An interesting 
little volume. St.25.

187 The Alpha, a revelation, but no mys­
tery, by Edward N. Dennys. 8vo, doth. 
London, 1868. Si.75.

188 Philosophy of Witchcraft, by J.
Mitchell and John Dickie. Frontispiece, 
doth. Paisley, 1839. 82.75.

A scarce book dealing principally with 
Scottish cases, some of them of unusual 
interest.
189 Memoirs of Robert Hondin. am­

bassador, author and conjuror. Cr. Svo, 
doth, binding loose. Philadelphia, 1859. 
81.25.

190 Fiends, Ghosts and Sprites, by
John Netten Radcliffe. Cr. 8vo, cloth 
London, 1854. 81.75.

191 Tales of the Horrible, or the Book 
of Spirits, by the Astrologer of the 19th 
Century. Hoards. London, 1837. F'ron- 
tispiece of an apparition appearing to 
Admiral Kelligrew in 1712. a rare hook 
83 00.

192 Spiritualism in America, by Ben­
jamin Coleman, with beautiful colored 
fac similes of spirit drawings and writings. 
Cloth. London, 1861. 84.50.

F'ac-simile of letter from Benjamin F ranklin 
and others. Two beautiful colored flower 
pieces, one said to be executed in eight and 
the other in eleven seconds in the presence 
of Coleman, Gurney and others. Altogether a 
book of rare interest.

193 Second Sight Explained, by Wash- 
ington Irving Bishop. Cr, 8vo, paper. 
Edinburgh, 1880. 50c.

194 Ludovici Lavateri, Theologi eximii 
De Spectris, Lemuritus variisq. Prae Sag- 
itionitus et. Lugd Batav, 1687. 83 75-

A beautifully printed little volume in vellum, 
and illustrated with copper-plates
195 Trinum Magicum sive Secretorum 

Magicorum opus. F'rancofurtii, 1673. 85.00.
A nice specimen of early printing and bind­

ing in vellum. Containsa book plate of William 
Gordon, Esq., of F'yvie, inserted above another 
plate.
196 Magic, Pretended Miracles and Remark­

able Phenomena. t6mo, doth, illustrated. 
London, n.d. 50c.

197 Letters on Natural Magic, ad­
dressed to Sir Walter Scott, by Sir David 
Brewster. Cloth. with many engravings. 
London, 1832. 81.25.

198 Healing by Laying on of Hands, by 
James Mack. Portraits of the author and 
of Valentine Greatrakes (The Stroker). 
1666. London, n.d. 82.50.

199 News from the Invisible World.
a collection of remarkable narratives of 
the certainty of supernatural visitations, 
by T. Ottway. i6mo, cloth. Engraved 
frontispiece and title. London, 1844. 75c.
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200 Magica de Specteri et Apparitionibus 
Spiritu de Vaticinus, L’evinaiionibus, etc. 
Ludg-Batavorum, 165b. Vellum. 83.00.

201 Joh. Baptiste Portae. Neapolitan! 
Magiæ Naturalis Litri Viginti. Amstelo- 
dami, 1664. Vellum. Engraved title and 
diagrams 83.25

A fine copy.
202 Spiritualism, its Facts and Phases, by 

J II. Powell. Facsimile of spirit writing 
Cloth. London, 1864. 81.00.

203 Nature'."1 Secrets, or Psychometric 
Researches, by William and Elizabeth 
Denton. 8vo, r/olh, 1863. Condition poor, 
but the work is one of great excellence 
and rarely met with. 81.75.

204 The Mysteries of Magic, a digest of 
the writings of Eliphas Levi, by Arthur 
Edward Waite. 8vo, rloth London, 1886.
83.50.

205 Heaven and its Wonders, and Hell, by
Emanuel Swedenborg. Bvo, r/ofh. London, 
1850. A beautifully printed copy, originally 
published at London, 1758. 81.50.

206 The Philosophy of Spirits in Re 
lation to Matter, by C. M. Burnett, M.D. 
(A presentation ropy from the author with 
autograph.) 8vo, rloth. London, 1850.
82.50.

207 Chaldean Magic : its Origin and De­
velopment, by Francois Lenormant. 8vo, 
cloth. London, n.d. 83.00.

A scholarly work by a celebrated French 
savant, issued from the famous press of Samuel 
Bagster & Son.

211 Isis Unveiled, a Master Key to the 
Ancient and Modern Science and Theology, 
by Madame Blavatsky. 2 vols , cloth, fine 
portrait. New York, 1878. now scarck. 
$10.50.

An extremely readable and exhaustive essay 
upon the paramount importance of reestablish 
ing the Hermetic Philosophy in a world which 
blindly believes that it has outgrown it.—N.Y. 
World
212 History of Modern American 

Spiritualism by Emma Hardinge. 
Nineteen steel portraits and diagrams. 
La. 8 u, doth New York. Title page 
missing. 83 50

Extremely valuable for portraits—F'ranklin, 
Tallmadge Kate Fox. Hare, Cora Scott, Dr. 
Mapes, etc.
213 Reciprocal Influence of Body and 

Mind, by XV. Newnham, Esq., M.R.S.L. 
Demy 8vo, doth. London, 1842. 82.50.

214 The Principles of Nature, her
divine revelations and voice to mankind, 
by and through Andrew jackson Davis. 
Demy 8vo, doth. 800 pp. New York, 1847. 
Portrait of author and book plate of 
John E. Gavit. Cloth. $3.50.

215 Unsoundness of Mind, by |. w. 
Hume Williams, Esq. (The Sugden Prize 
Essay.) 8vo, doth London, 1868. 81.25.

216 Ohas Fundamentales Del Esprit- 
ism, par Allan Kardec Demy 8vo, half 
hound, hoaril*. Barcelona, 1876. 82 75.

218 Outlines of Psychology, by James
Sully, M.A. Cr. 8vo, doth (himling broken). 
New York, 1886. (Pub. 83.50.) 81.50.

217 Astral Tracts, Astrology in a Nutshell, a letter to Alderman Humphrey, on occult phe­
nomena connected with the death of H.R.H. the Prince Consort, by Mercurius. The 
Westminster Review for January. 1865, declared this tract to be “ worthy of the aldermanic 
wisdom which called it forth." Copious notes on each page by Chr. Cooke; also several 
copies of the Biological Review, the whole forming an interesting volume. 8vo, doth. 85.00.

Contains also a rare pamphlet entitled " Admiral Fitzroy, or Facts and F'ailures.” The 
Admiral was the English weather prophet for many years. Also “ A Ride though Palestine," 
1862-3 and a short sketch of Elihu Burritt, the learned blacksmith ; each in manuscript, by the 
author Mr. C. Cooke.

208 Facts and Philosophy of Ancient
and Modern Spiritualism. A discussion 
by S. B. Brittan and Dr. B. W. Richmond 
8vo, doth. New York, 1853. 8150.

209 Experimental Investigation of 
Spirit Manifestations, demonstrating the 
existence of spirits and their communion 
with mortals, by Robert Hare, M D. Por­
traits and illustrations. Cloth. New York, 
1855. 82.50.

210 The Supernatural in Nature, a
verification by free use of science, by 
Rev. J. W. Reynolds. Cloth, demy 8vo. 
London, 1878. 83 00

219 Letters to the New York Tribune on 
Spiritualism, by Judge Edmonds. Pam­
phlet, 112 pp. New York, i860. 50c.

220 Cultibus Magicis, Corumque l’erpetuo 
ad Ecclesisiam et Rempublicum Habitu. 
Vindotbome, 1768. Small 410, original 
boards. 84.50.

221 Des Hallucinations des Causes qui 
les Produisent et des Maladies qu’elles 
Caractérisent, par M. J. Baillarger. Small 
qto .half hound. Paris, 1846. 83.75.

222 Metaphysics, a Study in First Prin­
ciples, by Borden P. Bowne. 8vo doth. 
New York, 1882. (81.75.) 8125.
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223 Hafed. Prince of Persia ; his Experiences in Earth-life and Spirit-life, being spirit 
communications received through Mr. David Duguid. the Glasgow trance-painting medium. 
Illustrated by fac-similes of various drawings the direct work of spirits. Hvo, cloth, pp. 
580. London, 1876. 84 50.

S. C. Hall says, A wonderful book ; has given me intense delight, blessed be the God of 
love and mercy who sent him (Hafed) to reveal and to elucidate the great truths of the gospel."

224 Essay on Superstition, by W. 
Newnham, Esq. A presentation copy 
“ from the author,” 8vo, board*. London, 
1830. 81.25.

223 Signs Before Death A record of 
strange apparitions, remarkable dreams, 
etc. 8vo, cloth (himlhuj loose, floor con- 
dition). London, 1875. 75c.

226 Journal of the Society for Psychological
Research, 1884 to 1894. 6 vols and 11
parts, cr. 8vo, doth. London. 812.50.

In fine order, clean as when issued, and was 
published for private circulation among mem­
bers and associates only.
227 Proceedings of the Society for psycho 

logical Research. 1882101894. to vols., 
cr. 8vo, doth. In perfect condition. $27 50.

Includes also No. 299.
228 Theosophical Glossary, by Mad. 

Blavatsky. Cr. 8vo. London, 1892. New. 
84.00.

Science and History, by Rev. Henry 
Christmas. 2 vols., 8vo, cloth. London, 
1849 82.25.

237 The Harmonial Man or Thoughts 
for the Age, by Andrew Jackson Davis. 
Cr. 8vo, cloth. Boston, 1870. 81.25.

238 Bibliotheca Magica et Pneumatics,
by D. Johan George Theodore Grasse. 
Cr. 8vo, cloth. Leipzig, 1843. 8275.

An invaluable work to book collectors.
239 Disquisitionum Magicum, Mogun- 

tia1 Anno 1603. Martin Debres, a very 
learned Jesuit ; born at Antwerp, of Span 
ish parents, 1551. 3 vols , leather hoards, 
tooled. Finely engraved title page to 
Vol. L, showing the Miracles of the 
Exodus. A rare work, in excellent preser­
vation 81050.

This is a very curious and very learned 
work, and is the first and splendid edition 
printed by Albinus.

229 The Magus, or Celestial Intelligencer—A complete system of Occult Philosophy, by 
Francis Barrett, F.R C. Fine stipple portrait by Orme, and many curious engravings, 
magical and cabalistic figures, etc!, in colors. A rare and very quaint work. 410, half 
hound. London, 1801. 850 00. (See illustrations.)

230 Spectropia, or Surprising Spectral 
Illusions, showing ghosts everywhere, and 
of any color, by J. H. Brown. 16 illus­
trations in colors. Small 410 hoards. 
London, 1864. Pictures perfect but bind­
ing poor. 82 75.

2)1 Animal Magnetism, Magnetic Som­
nambulism. General view of the proxi­
mate causes of diseases, by VV. Thomson, 
M.D. (From Encyclopaedia Britannica.) 
4tO, cloth. No title. 82.50.

232 Dissertationes de Origine ac Progressu 
Idolololatria- et Superstitunum de vera 
ac falsa Prophetia*. etc., by Antonii Van 
Dale. Small 410, leather tooled. Amster­
dam, 1696. 83-75-

233 The Great Harmonia- AJphiloso- 
phical revelation of the natural, spiritual 
and celestial universe, by Andrew Jackson 
Davis. 5 vols.. Cr. 8vo, cloth. Boston, 
1871. 87.50.

234 Spiritualism : a Narrative with a Dis­
cussion, by Patrick Proctor Alexander, 
M.A. Boards. Edinburgh, 1871. 50c.

235 The Physiology of Dreams. Fa/ier,
80 pp. London, 1845. 81.00.

236 The Cradle of the Twin Giants,

240 Animal Magnetism and Somnambu 
lism, by Adolphe Didier. iOmo, cloth. 
London, i860.

241 “ Rifts in the Veil." A collection of 
inspirational poems and essays given 
through various forms ol mediumship. 
Cloth. London, 1878. rare. 81.50.

242 Superstitions connected with the His- 
tory and Practice of Medicine and Sur­
gery, by Thos. joseph Pettigrew, F.R.S., 
etc. 8vo, cloth. London. 1844. En 
graved frontispiece of Royal French 
pieces or medals, rare. 83.50.

Mr. Pettigrew was the author of many re­
markable books, notably the magnificent Bib­
liotheca Sussexiana—the Library of H.K.H. 
the Duke of Sussex ; also Encyclopedia Egypt- 
iana.
243 The Hereafter : a Scientific Phenom­

enal and Biblical Demonstration of a 
Future Life, by D. W. Hull. Cr. 8vo. 
New York, 1873. 81 00.

244 Der Amerikanische Spiritualis-
mus. by John Worth Edmonds. 8vo, 
hall hound. Illustrations. Leipzig, 1873. 
82 25.

245 Infernal Conference a Dialogue of 
Devils, by Rev. John Macgowan, V.D.M,
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32010, rloth. (Portrait missing.) Halifax 
(England), 184t. $1.00.

246 The Soul : an Enquiry into Scriptural 
Psychology, by Prof. George Bush. 8vo, 
cloth. New York, 1845, 75c.

247 Spiritualism, and the Age we Live In, 
by Catherine Crowe, author of “ Night 
Side of Nature," Cr. 8vo, cloth. Lon­
don, 1859. rake, $1.30.

248 Modern Diabolism, commonly called 
Modern Spiritualism, by M. J. Wil'iam- 
son. Ct. 8vo, cloth- London, 1873. 82.50.

249 History and Philosophy of E :i,
by Andrew Jackson Davis. Cr. Hvo, cloth. 
Boston, 1869. $1.25.

250 Case of Saul, showing that his disor­
der was a real spiritual possession. (First 
printed in 1777.) Also a short tract 
wherein the influence of demons is further 
illustrated by remarks on 1 Tim. 4:13, 
by Granville Sharp. Cr. 8vo, hoards. 
London, 1807. A very scarce work. 
#35°-

Granville Sharp published numerous other 
learned and curious tracts, etc. Mr. Orme 
says : " His labours as a philanthropist can 
never be forgotten, and his exertions as a 
Christian scholar entitle him to everlasting 
remembrance." •
251 Demonologia Sacra, or a Treatise of 

Satan’s Temptations, by Richard Gilpin, 
M.D. 8vo, cloth. Edinburgh, 1867. 82.75.

252 The Perfect Way, by Edward Mait­
land and Anna (Bonus) Kingsford. (Lov­
ell's Occult Series.) Paper. New York, 
1881. 50c.

253 The Approaching Crisis, a review 
of Dr. Bushnell’s lectures on the Bible, 
etc., by Andrew Jackson Davis. 8vo, 
cloth. Boston, 1869, 81.50.

254 Pith, essays, etc., on apparitions, super­
natural religion, the ghost warning, etc., 
by Newton Crossland. Frontispiece. 8vo, 
doth. London, 1881. 82.00.

255 Arabula, or the Divine Guest. A new 
collection of gospels, by Andrew |ackson 
Davis. 8vo, doth. Boston, 1868, 81 50.

256 Agnes, the Possessed, a revelation
of Mesmerism, by T. S. Arthur. 32010, 
doth. London, 1853. 50c.

257 The Strange and Wonderful 
History of Mother Shipton, an 
exact reprint of the 1686 edition, with the 
illustrations. Small qto hoards (only 250 
copies printed), scarce. 83.00.

258 Spirit People, by Wm. H. Harrison. 
(No. 1 ol the Spiritualist Library), doth. 
50c.

259 Electro-Dynamisme Vital, ou les

Relations Physiologiques de l'Esprit et de 
la Matière, etc., by A. J. P Philips, Pro­
fessor of Electro-Biology. 8vo, jmper. 
Paris, 1855. 82.75.
B'xperimentelle Untersuchungen 
Uter Oeister. manifestationen von Dr. 
Robert Hare. A German edition of the 
work of this American professor, 8vo, 
half calf. Leipzig, 1871. 81.75.
Curiosities of Superstition, by \v.
H. Davenport Adams. Cr. 8vo, cloth.
London, 1882. 81.25.
Spiritualism and Animal Mag
netism, a treatise on dreams, second 
sight, etc , by Prof. G. G. Zertii. Ph.D. 
Colored diagram. Cr. 8vo, doth. Lon­
don, 1871. 8100.
Modern Spirit Manifestations, by
Adin Ballou. t6mo, hoards. Liverpool, 
1883. 75c.
Somnolism and Pyscheism, or the
science of the soul and the phenomena of 
nervation, as revealed by mesmerism, by 
Joseph W. Haddock, M.D. 8vo, doth, 
illustrated. London, 18^1. 82.25.
Superstitions in all Ages, by John 
Meisler, a R. C. priest, who, after 30 years’ 
priesthood, wholly abjured religious dog­
mas, and left as his last will and testament 
to his old parishoners this work, under the 
title of " Common Sense.” Translated by 
Miss Anna Knoop. Portrait of Meisler. 
8vo, cloth. New York, 1878. rare. 82.00.
Biblical Psychology, by Jonathan
I. angstatf Forster. Demy 8vo, doth, with 
steel portrait of the author. London, 
1873. 82.50
Animal Magnetism, bv Alfred Benet 
and Charles Féré. 8vo, cloth. London, 
1887. (Published, 81.50.) 81 00.
Histc.-y and Reality of Appari­
tions by Daniel De Foe. Cr. 8vo, cloth. 
Printed lorT. Tec \. Oxford. 1840. very 
HARE IN THIS EDI', ION. 82.50.
Looking Beyond, by J. O. Barrett. 
Cr. 8vo, doth. Boston, 1871. 81.00.
History of Magic, by Joseph Enne 
moser. Translated from the German by 
William Howitt. 2 vols., cr. 8vo, cloth. 
(Bohn’s Series.) London, 1854. rare. 
82.50.
An Introduction to Astrology, by 
William Lilly, with a Grammar ol As­
trology and tables for calculating nativi­
ties by Zadkiel. (Bohn Series.) Binding 
stained, cloth. London, 1875. 81.50.
Spiritualism, and other Signs, by
E. S. Cr. 8vo, doth. London, n.d. 8100
History of the Supernatural, by
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William Howitt. 2 vols., 8vo, elotli. Vol. 
II. Philadelphia, 1863. Si.00.

274 Modern Diabolism, commonly called 
Modern Spiritualism, by M. J. William­
son. Cr.&vo,cloth. London. 1873. $2 50.

275 Revelation" sur ma Vie Surnatu­
relle, par Danl Dunglas Home. Cr.
8vo. half morocco, tooled. Paris, 1865. 
rare. S3.25.

276 Demonology and Witchcraft, with 
especial reference to modern 11 Spiritual­
ism,’ so called, by Robert Brown. Cr.
8vo, cloth. London, 1889. 81.00.

277 Scientific Materialism Calmly 
Considered, a reply to Professor Tyn­
dall, by George Sextan, M A., M.D., etc. 
nloth. London, n.d (1874). 50c.

278 Spiritualism vs Christianity ; or
Spiritualism thoroughly exposed, by J. W. 
Daniels. Cr. 8vo, cloth. New York and 
Auburn, 1856. a scarce book, but not in
GOOD CONDITION. 81.50.

279 Witch Warlock and Magician
Historical Sketches of Magic and Witch 
craft in England and Scotland, by W. H. 
Davenport Adams. 8vo, cloth. London, 
1889. 83.25.

280 Esoteric Buddhism, by A. P. Sennett. 
Cr. 8vo, cloth. London, 1885. 81.25.

281 Psychics : Facts and Theories by Rev.
Minot J. Savage. Portrait. Cr. 8vo.cloth. 
Boston, 1893. 75c.

282 Elements of Psychology, by Victor 
Cousin, translated from the French by 
C. S Henry. Hvo, cloth. First American 
edition. Hartford, 1834. rare 82 00.

283 Philosophy of Sleep, by Robt.
MacNish, LL.D. i6mo, cloth. Glasgow, 
1845. 81.00.

284 Spiritual Manifestations, by Chas. 
Beecher. 8vo, cloth. Boston, 1879. 81.75

285 The Clock Struck One. and Chris­
tian Spiritualist, being a synopsis of the 
investigation of spirit intercession, etc., by 
Rev. Samuel Watson. Steel portrait of 
author. Cr. 8vo, cloth. Louisville. Ky., 
1873. A scarce book, and interesting. 
82.50.

286 Spirit-Rapping Unveiled, by Rev. 
H. Mathison, A M. 8vo, cloth. New 
York, 1855. 81.75

287 Mesmerism, with Criticisms on its Op-
posers, by Samuel Underhill, M.D. 8vo, 
cloth Chicago, 1868 75c.

288 Rapport entre Le Magnétisme et 
la Sphcrèologie, par Paul Harro-Harring. 
lômo, jjajtcr. London, Brussels and Rio 
de Janeiro, 1856. 81.50.

A very rare little pamphlet, with curious
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spirit portrait of Anna Carolina Josephina 
Garaud, lithographed in Rio Janeiro.
289 Researches in the Phenomena of Spirit­

ualism. by William Crookes, F.R.S. 8vo, 
cloth, illustrated London, 1874. 8(.oo.

290 Incidents in My Life, by D. D.
Home. Cr. 8vo, -loth. New York, 1872 
Title page written on, otherwise perfect 
81.00

291 Scripture Revelations Respecting 
Good and Evil Angels, by Archbishop 
Whateley. Cr. 8vo, cloth. Philadelphia, 
1856. 75c.

292 The Missing Sense : Spiritual Phil­
osophy Treated on a Ratior.il Basis, by 
C. W. Woolridge, B.S., M.D. 8vo, cloth. 
New York, 1887. 50c.

293 Tales of Superstition and Chivalry. 
Copper plates. i6mo, leather. London, 
1802. Has a fine book plate of Rev. 
W. W. Holland. Chiches.er, 82 50.

This little volume contains also the poems of 
Nathaniel Bloomfield, a little known brother 
of Robert’s, but of whom the editor speaks 
in the highest terms,
294 The Border Land, a quarterly review 

in parts. Vol 1 complete, six parts ; Vol. 
2, two numbers, Vol. 3, four numbers— 
in all twelve numbers in orii Inal wrappers. 
810.50.

The early issues of Mr, Stead's Ma;iaznle of 
Marred* are now extremely scarce.

295 Clothed with the Sun, by Anna 
(Bonus) Kingsfurd. Edited by Edward 
Maitland (Lovell's Occult Series). 8vo, 
jm/irr. New York, 1890. 50c.

296 L’Hypnotisme et les Etats Analogues 
au point de veu Médico-Légal, par Dr. 
Gilles de la Tourette. Cr. 8vo, jia/ier. 
Paris, 1887, 82.50.

297 Journal of Psychological Medi­
cine and Mental Pathology. Edited by 
Forbes Winslow, M D. Three numbers 
—Jan., 1855. Oct., 1855, Jan., 1856. 81.50.

Contains important articles by famous men 
of the day.
298 The Zoist, a journal of cerebral physi­

ology and mesmerism. Five numbers. 
1849-50, '51, '53

Included in No. 360.
299 Proceedings of the Society of 

Psychological Research, a lot of
pajtcr cocer reports.

These should go with bound volumes. See 
No. 227.
300 Pamphlets. A collection of 50 choice, 

and in many instances rare, pamphlets, 
selected from magazines of the past half 
century.
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1 The Religion and Ethics of Spinoza.
2 Comte's Positive Philosophy. Preehyterian

Quarterly.
3 Comte's Philosophy. A review.
4 Psychological Inquiries.
5 Mr. Buckle’s Scientific Errors.
6 Dr. Mansel’s Bampton Lectures.
7 The Fallacy of Memory. Cobbe.
8 The Science of History. Froude.
9 Schleiden’s Essays on Materialism, 

to The Laws of Dreams.
it Science and Immortality. Fowle.
12 On the Correlation of F'orce in its Bearing

on the Mind.
13 Mind included in the Synthesis of Life.
14 Education and Free Thought.
15 Insanity and its Treatment.
16 Spinoza.
17 Comte’s Positive Philosophy. Wert minuter

Review.
18 The New York Positivists.
19 Modern Materialism.
20 Modern Scientific Materialism.
21 Phynological Psychology.
22 The Reign of Law.
23 The Correlation of Forces.
24 A Psychological Study. Wilder.
25 Psychological Medicine. Wilder.
26 Quick as Thought.
27 Comte’s Religion of Humanity.
28 The Development of Belief.
29 John Stuart Mill and his School.
30 Dr. Newman's Grammar of Assent.
31 Positivism.
32 The Philosophy of Kant.
33 Herbert Spencer.
34 On the Origin of Reason.
35 Unconsciousness and Annihilation.
36 John Stuart Mill's Philosophy Tested.
37 The Unseen Universe.
38 The Proposed Substitute for Religion.
39 Immanuel Kant.
40 Philosophy, Psychology and Metaphysics.
41 Battle of the Philosophers, Physical and

Metaphysical.
42 Voltaire as a Theologian, Moralist and

Metaphysician.
43 The Transcendentalists of Concord.
44 Dreams, Visions and Ecstacies.
45 Dreams as Illustrations of Unconscious

Cerebration.
46 The Phenomenon of Sleep.
47 Hallucinatory Manifestations.
48 The Physiology of Sleep.
49 Comte and Positivism.
50 Physics of the Brain. #12 50.

Mathematica. Catala Magia. A beau­
tifully printed little book of the date 1532. 
Original leather binding, but loose. 87.50.

John Picus, ,Earl of Mirandula, was a very 
remarkable man. His life and some of his 
epistles were translated by Sir Thomas Mon 
and printed by W. de.Worde, Pascal and 
Picus have been placed on a level as two 
Christian worthies.

303 Jo. Bodini Andegarensis de Mag 
orum Dæmunomania, per Lotarium Phil- 
iponum. Basle, 1581. Small 410, full 
leather, and in good condition. $5.25.

This book originally had a place in the 
British Museum, and bears the stamp “ Mvsevm 
Britanicvm” on reverse of title, also on last 
page. Author born 1530; died, 1596.
304 Ioannis Wieri de Præst, tig gris Dæ- 

monum, f incantation. Basle, 1577. 
Quarto, full lioarile, ohl leather. Perfect, 
with exception of 3 pages of index, of 
which a small corner is torn. A desirable 
volume. On the verso of title is a fine 
old wood-engraved portrait of the author, 
and on p. 123 a portrait of Barbara Un- 
nensis. $3.50.

305 De Druidis, by Albertis Frickens. A 
rare work by this celebrated writer, and 
printed by the equally celebrated Daniel 
Bartholmæi & Sons, at Ulmæ, in 1544. 
4to, ohl leather. Engraved frontispiece 
plate of Druids and Druidesses, p. 49. 
$10.25.

306 La Compere Matthieu, ou Les Big- 
arrures de l’Esprit Humain. 2 vols.,i6mo, 
papier. Paris, 1851. P'rontispiece. $1.00.

307 Pamphlets : L’Horlogerie, par Jean M. 
Antequetin ; Bibliographie Méthodique de 
la Science Occulte ; The Positivist Calen­
dar ; Transcendentalism, by W. Greene ; 
Dreams and Dream Stories. (5 in all.) 
81.25.

108 Pamphlets : Percy Bysshe Shelley as a 
Philosopher and Reformer, by C. Soth- 
eran ; The Slade Case, its facts and its 
lessons; A Defence of Modern Spiritualism, 
by A. R. Wallace; Memoir of Johann Gott- 
leit Fichte, by W. Smith; Houdon and 
Heller’s Second Sight explained , Modern 
Spiritualism. (6 in all.) rare. $2.50.

309 Fo- the Third Messenger of God,
301 Le Monde Enchante, ou Examen des communs sentimens touchant les Esprits, leur 

nature, leur poivoir, leur administration, et leur operation, etc. By Balthasar Bekker. 
(Translated into French from the Dutch.) Copper plate portrait of the author, which of 
itself is rare. 4 vols., ibmo, full calf. Amsterdam. 1694. $15.00

The best account of the power of devils is that given by the celebrated and persecuted 
Dr. Bekker in his wonderful work entitled •• I-e Monde Enchanté.”—Retrowpertive Review.
302 Conclusiones Nongentæ in omni by J. V. Kenealy. 8vo, rloth. London

generi Scientiarum : t.uas olim Jo. Picus, ,878. (Limited edition.) $2 75.
Mirandula, Roma; disputandas preposuit,
quaru quin gentæ sunt in Philosophia, 310 Psychic Notes, a Record of Spiritual
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and Occult Research, and of the Seances 
held in Calcutta, by Mr. Eglinton during 
November, 1881,to March, 1882. Calcutta. 
1882. A scarce pamphlet. $1.50.

311 Quarto Pamphlets. The Unknown 
World, edited by Arthur Edward Waite. 
I’hoto frontispiece and woodcuts. Real 
Ghost Stories, 1 record of authentic ap­
paritions, collected by W. ]. Stead ; also 
“ More Ghost Stories,” by the same com­
piler. Copiously illustrated, with portraits 
of clairvoyants, spiritualist leaders, etc. 
(4 in all ) 81 25.

312 The Spiritual Magazine, Vol. I. 
S. Watson, iditor and proprietor. Pub­
lished at Memphis, Tenn., 1875. 8vo, 
cloth, very s rce. 83.50.

313 The Spiritual Magazine. :86i to 
1870 except 1866. Cr. 8vo. London. 
Well bound in half calf. 9 vols. In fine 
condition, and scarce 822.50.

3M Raphael's Guide to Astrology.
8vo, cloth, 2 vols. London, 1077.

315 De Intellectualisme, par B. M. Brin.
Cosmologia et Psychologia. 8vo, pa/ter. 
Paris, 1875. 81.50.

316 Traite Théorique et Pratique de 
Magnétisme Animal, par j. J. A.
Ricard. 8vo, half calf, French style. 
Paris, 184t. 81.00.

317 Quarterly Journal of Prophecy
for 1871. Cr. 8vo, cloth. 8t 00.

318 Library of Mesmerism and Psy 
chology. Cr. 8vo, cloth, 2 vols, in 1. 
New York. (Pub. 83.50.) 82.25.

Contents. - Philosophy of Mesmerism — 
Fascination—The Macroscosm, or Universe 
Without — Electrical Psychology, or the 
Science of the Soul.
319 Hours with the Mystics, by Robert 

Alfred Vaughan, B.A. 8vo, cloth, 2 vols. 
London, n.d. 83 75.

320 The Tarot of the Bohemians, the
most ancient book in the world. (Absolute 
key to Occult Science.) By Papus. 
Numerous illustrations. 8vo London, 
1892. 83-50-

A very wonderful book. “ The Tarot 
is a gypsy pack of cards which under the 
name of Tarot Thora Rota has formed the 
basis of synthetic teachings of all'nations 
successively.”
321 The Passions of the Human Soul,

by Charles Fourier, translated by the 
Rev. John Reynell Morrell. 2 vols., 8vo, 
cloth. I-ondon, 1851. The first scarce edi­
tion. 84.75-

Fourier was the founder of a sect of 
communists ; born at Besancon, 1772 ; died, 
1837. The editor says : “His criticisms on the
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present state of things are luminous beyond 
description ; his views on the philosophy of 
history are excellent ” He was an ardent 
reformer, having constructed a theory ol 
universal unity.
322 Dealings with the Dead. 2 vols , 

cr. 8vo. Frontispiece. These vols, are 
from the library of the well-known Christ­
ian philanthropist, Russell Sturgis, of 
Boston, and each volume contains his 
book plate. 85.00.

323 The Magic Staff. Autobiography of 
Andrew Jackson Davis. Slightly ink 
marked. Cr. 8vo, cloth. Boston, 1873. 
81.50.

324 Principles of Medical Psychology.
by Baron Ernst Von Feuchtersleben, M L). 
Vienna, 1845. 8vo London, 1847. 81.75.

325 Commentarus de Prœcipuis Di 
vinationum Generelus etc- Ser- 
vest.T, 1591. Small 410, hatIttr. Binding 
a little cracked. The work is not only 
scarce but is a fine specimen of the typo­
graphy from the press of Bonaventure 
Faber 82.25.

326 Physiology of the Soul and In­
stinct as distinguished from Material­
ism, by Martyn Paine. A M , M.D., LL.D. 
8vo, cloth, steel portrait frontispiece. 
New York, 1872. 8350.

327 Old Hebrew Kabbalistic Work
on Natural Science, by Abraham Barak, 
of Goerz (an exile from Vienna, Austria). 
Printed in Amsterdam, 1685 (5445 a m ). 
Sm. 4to, boards, leather back, evidently the 
original binding, very rare. 85.00.

A fine specimen of early typography.
328 De Occultis Literarum Notes. 

Joan Baptista Porta, Neapolitano Auctore 
Argentorati, 1606. Imperisis Lazari Fitz- 
reri Bibliop. Vellum. 82 50.

A curious ahd interesting little volume, with 
illustrations.
329 Epitome of Spirit Intercourse, a

condensed view of spiritualism, with 
manifestations in Nova Scotia. Important 
communications from the spirits of Sir 
John Franklin and Rev. Wm Wishart, of 
St. John, N B. Pamphlet. 168 pp. Bos­
ton, 1854. VERY RARE. 85.OO.

330 Mental Disorders or Diseases of the 
Brain and Nerves, etc., by Andrew jack- 
son Davis. Cr. 8vo, cloth, name on title. 
Boston, 1871 81.03.

331 Scepticism and Spiritualism, the
experiences of a sceptic, by the author ot 
“ Aurelia." 8vo, cloth. London. 1865. 
81.00.

332 The Two Worlds, the Natural and 
the Spiritual, by Thomas Brevior. Cr. 
8vo, cloth, pp. 460. London, rare 82.00.



i6 WILLIAMSON AND COMPANY.

Joan of Arc, The Vaudois, Gèorge Fox,
Joanna Southcott, Edward Irving, The Preach­
ing Epidemic in Sweden, etc.
333 Daemonologia, hoc est, adverses 

incantationem live magiam institutio, 
Hanoviæ Apud Guilielmen, Antonim, 
1604. 32mo, paper. A rare old work, valu­
able not only for its contents, but as a 
specimen of early typography. Antonim, 
1604. 82,50.

334 Raphael’s Prophetical Almanac
and Weather Guide for 1885, with a folding 
hieroglyphic for the year. A quaint pic­
ture. Narrow 8vo, paper. London and 
Boston. This copy contains the ephem- 
eris, or astronomical tables. 50c.

335 The Prophetic Messenger for 1832, 
with the events, predictions, etc., for the 
year. 12 pages of prediction astrological 
rarities, the nativity of Henry V., the 
disputed heir to the throne of France, 
etc., by Raphael. This work has a bril­
liantly colored hieroglyphic for the event­
ful year of 1832, a study in itself, and fine 
specimen of the art of the day. Narrow 
8vo.jmper. exceedingly rare. 82.jo.

336 Magic and Witchcraft A thor­
oughly entertaining volume. t2mo pa/eer 
London, 1852. 50c.

337 Pacts and Fantasies : a Sequel to 
Sights and Sounds, the Mystery of the 
Day, by Henry Spicer. Esq. 8vo thick 
reaper rarer. London, 1850. A scarce, 
interesting pamphlet. 81.00.

338 Le Diable Boiteux, par M. LeSage. 
New edition, revised and corrected. Ed­
inburgh, 1789. i6mo, leather. Illustrated.
81.5°.

(The celebrated author of “Gil Bias de
Santellane.")
339 The Pilgrim and the Shrine, by

Edward Maitland. (Lovell'sOccult Series.) 
New York. 8vo, paper. 50c,

340 Lectures on Mesmerism, by J. W.
Jackson, ifimo, paper. London, 1856. 50c.

341 O Diabo Coxo i6mo, leather. Lisbon, 
1806. Several very quaint copper plates. 
82.50.

342 Sheykh Hassan the Spiritualist, a
view of the Supernatural, by S. A. Hellam. 
8vo, cloth. London, 1886. 81.25.

342I Spirit Manifestations Examined 
and Explained. Judge Edmonds Refuted ; 
or, An Exposition of the Involuntary 
Powers and Instincts of the Human Mind, 
by John Bovee Dods Cr. 8vo, doth. New 
York, 1854. 8t.oo.

343 The Story of the Diamond Neck 
lace, told in detail for the first time, by

Henry Vizetelly. Cr. 8vo, cloth. London, 
1881. 82.50.

The great story of the Diamond Necklace, 
and the connection of Count Cagliostri with 
the scandal, is too well known to need much 
reference. In this work is described all the 
incantation scenes, etc.

344 Upa-Sastra : Comments, Linguistic 
and Doctrinal, on Sacred and Mythic 
Literature, by J. D. Hawken. 8vo, doth. 
Madras 1877. very rare. 82.75.

345 Ancient Mysteries Described
especially the English Miracle Plays, from 
the unpublished MSS. in the British 
Museum, by Wm. Hone. Many curious 
old copper and wood engravings. 8vo. 
London, 1823. rare. 83 50.

346 The Blossom and the Fruit, by
Mabel Collins. (Lovell’s Occult Series.) 
Cr. 8vo, paper. 50c

347 Neila Sen by J. H. Connelly. (Lovell's 
Occult Series ) Cr. 8vo, pape r. 50c.

348 Remarkable Delusions, or illus­
trations of Popular Errors ; also, Magic 
and Pretended Miracles. 2 vols, in 1. 
l6mo, half roan. 81.00.

The Rabbins : Ghosts, Alchemy, Mornon- 
ites, etc.

349 Mysterious Legends of Edin­
burgh, now for the first time told in 
print, by Alexander Leighton. Cr. 8vo, 
illustrated. Edinburgh, 1886. 50c.

350 Der Neuere Spiritual!amus, sein 
Werth und seine Tauschungen, by Im­
manuel Herman von Fichte. 8vo, halj 
hound. Leipzig, 1878. 81.75.

351 Rules to be Observed when form­
ing Spiritual Circles, by Emma 
Hardinge. 32010 paper. 50c.

352 Borderland, Oct. 1895. “Spirit Pho­
tography,” with numerous illustrations. 
Some articles of Modern Spiritualism. 
Marvels of Psychometry, Theosophy, etc. 
50c.

353 The Penetralia ; being Harmonial
Answers to Important Questions. By 
Andrew Jackson Davis. Cr. 8vo, doth. 
Name on preface. Boston, 1872. 81.50.

354 Journal of Psychological Medi­
cine and Mental Pathology, edited 
by Dr Forbes Winslow, D.C.L. April, 
July, 1855 ; July, 1856. Three numbers, 
each, 75c.

355 Mind- A quarterly review, 15 numbers 
in original wrappers, Jan., 1877, to Oct., 
1880, consecutive. Each, 50c.
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356 Henrici Comelii Agrippa ab Netteshym, a Consilits of Animus Inditiarii Sacr.i
Caeseræ Maiestates, de occulta philosophia. .po. A rare copy of the most important work of 
Henry Cornelius Agrippa, an eminent physician, philosopher and divine . a man of great 
attainments but of very eccentric disposition. Horn at Cologne, i486, and died at 
Grenoble, 1535. On the title is a woodcut of the author and on inside of front cover a line 
book-plate of Horace (Mr Horatius) Walpole. The margins of the book bear copious 
annotations evidently written in the 16th century. On last page is the date of publication, 
1533. 4to, /u// /<ailin', back slightly broken, otherwise a unique copy of an extremely
scarce book. $25.00.

357 The Herald of Progress, with 363 Romantic Realities : a Romance of
which is incorporated The Spiritual Superstition, of fanaticism, etc 103 illus.
Pioneer,” vols. 1 and 2, 1880 81, complete trations. 8vo, full mnrorro. (l’ub. $5.00.)
in 1 vol., qto, cloth. $1 75. New York, 1878. $3,00.

358 Pamphlets. 8 in all. $.;.oo
1 Spiritualism ; the Argument in Brief.
2 Interesting Pacts in Relation to Spirit l.ife

and Manifestations, by Judge Edmonds.
3 Rapping the Question. A tale of modern

magic, by Prof. Aytoun.
4 Spiritualism ; a Satanic Delusion, and a

Sign of 1 he Times, by W. Ramsay, D.D
5 The Pythonism of the Present Day.
6 Spirit Manifestations of Ancient and Modern

Times Compared
7 Magic, by Prof. Anderson.
8 The Unknown World.
359 Pamphlets, to in all 82.50
1 Researches in the Phenomena of Spiritual­

ism, by W. Crookes, F.R.S. 3 parts.
2 Spiritualism Exposed, by Mary Welcome.
3 Atlantis, the Ante diluvian World.
4 Trial of the Spirits, by Rev W. M, Thayer
5 Spiritualism as it is.
6 Spiritualism, by Dan. King. M D.
7 Philosophy of Special Providences : a vision,

by Andrew Jackson Davis.
8 Modern Necromancy, by Rev. C. M. Huiler.

D.D.
360 The Zoist : a Journal of Cerebral Physi­

ology and Mesmerism. 2 vols., Vol. 1. & 
IV., 8vo, ha// calf, scarce.

The first volume (1845) is extremely scarce 
(bringing 30s in England), we offer this lot, 
also No. 298, for $10.50.

361 Science m. Modern Spiritualism 
a Treatise on Turning Tables, the Super­
natural in General, and Spirits. 2 vols., 
thick cr. 8vo, doll,. New York, 1857. 
$2.75.

362 Twelve Messages from the Spirit of 
John Quincy Adams through Joseph D. 
Stiles, medium, to Josiah Brigham, pp. 
449. 8vo, clo/h. Ink marked on several 
pages. Boston, 1859. scarce. $3 50.

A remarkable book. In a letter from 
George Washington, written by the medium, 
1857, he says : •’ Slavery in whatever form it 
existed was always abhorrent to my nature, 
and that repugnance by no means became 
extinct in my transit to a Higher Life.” The 
date, it will be noticed, is just a little prior to 
the Lincoln Emancipation Act.

36t Tales of Mystery and Imagination, 
bv Edgar Allan Poe. Portrait, cr. 8vo, 
clo/h. London, 1890. 60c.

3f>5 Mary Schweidler, the Amlier Witch, 
the most interesting trial for witchcraft 
ever known, printed from an imperfect 
MS. by her father. Translated from the 
German by Lady Duff Gordon. Cr. 8vo, 
clo/h. John Wiley, New York, 1848. 
very scarce. $2.50.

366 II Buon Senso, ossia Idee Naturali 
opposte A111 Soprannaturali. 2 vols, in 1. 
flit 11 calf. 1808. Si.75.

367 Hand Book of Astrology, by Zad- 
kiel. 2 vols, i2tno, clo/li■ London, 
1863. scarce. $2.50.

368 Raphael's Guide to Astrology,
containing tne complete Rudimental Part 
of GenethliacaL Astrology. i2mo, clo/h. 
90c.

369 Animal Magnetism and Som­
nambulism, by the Somnambule 
Adolphe Dedier. Cr. 8vo, doth. London, 
i860. Published by the author only, and 
now very scarce. $2.00.

370 Physiology of the Soul and Instinct 
as distinguished from Materialism, by 
Martin Payne, A M., M D. 8vo, cloth. 
Steel portraits. New York, 1872. ($5,00) 
$2.5°

371 Lives of the Necromancers, by
William Godwin. Square t6mo, chilli. 
London, 1876. 75c.

372 The Night Side of Nature; or,
Ghosts and Ghost Seers, by Catherine 
Crowe. t6mo, paper, l-ondon, 1854. 50c.

373 Treatise of the Sybils, so highly 
celebrated, as well by the Ancient Hea­
then as by the Holy Fathers of the 
Church, etc., written originally by David 
Blondell. Englished by J. D. London, 
1661. A rare and very quaint work, but 
has suffered much by fire and other 
causes, part of title and last page missing. 
$2.50
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374 The Diseases of the Will, by Thos. 
Kibot ; and The Dancing Mania of the 
Middle Ages, by J. F. C. Hecker, M.D. 
2 pamphlets, paper covers. New York, 
1885. 50c.

375 The Unknown World : a Magazine 
devoted to the Occult Sciences,etc. 5 parts. 
Different dates. Illustrated. 410. 81.25.

376 Demoniacs : an Essay on the Demoni­
acs of the New Testament, by Hugh 
Farmer. i6mo, half bound. London, 
1805, Bookplate of Henry Ricketts. 
$1.00.

377 De Foe’s Magic a System of Magick, 
or a History of the Black Art. Originally 
published, 1727. 8vo. London, 1840.
81.50.

378 Eleusinian Mysteries ; an Essay on 
the Mysteries of Eleusis, by M. Ouvaroff, 
Russian State Counsellor ; translated from 
the French by J. I) Price with observa­
tions by J. Christie. Curious folding 
plate, and others. 8vo, oriijinal hoarda, 
uncut. London, 1817. 85 25.

A very rare work. M. Ouvaroff was Curator
of Public Instruction in the Department of St.
Petersburg!].
379 Dreams- John Sheppard on Dreams in 

their Mental and Moral Aspects. Two 
essays. ibmo, rlolh. London, 1847. 
$1.00.

380 Mortal Life, and the State of the Soul 
After Death, as interpreted by the ablest 
commentators, by a Protestant Layman, 
hvo, half hound. London, 1833. $2.50.

381 Obras Fundamentales Del Espirit-
ismo, par Allan Kardec (Moral, Filosifica, 
Experimental). 8vo, half doth. Barce­
lona, 1874. 82.25.

A very learned work by a famous writer.

382 The Mechanism of Man an Answer 
to the Question, What Am I ? A popular 
introduction to Mental Physiology and 
Phrenology, by Edward W. Cox. Sergeant- 
at-Law. Two vols. Cr. 8vo, doth. I .on- 
don, 1876. VBRY SCARCE. $6.50.

383 La Physique Occulte, ou Traite de la 
Baquette Divinatoire (Vol. I. only). De 
La Haye, 1746. i6mo, old leather. Illus­
trations. 81.00.

384 Cento Avenimenti Miracolosi
Stupendl, Erari Descritti da Gio Felice 
Astolfi. A rare volume, in small 410, ohl 
leather biudinu. In Venetia, appresso, 
Sebastian Combi, 1603. 83.50.

385 Die Egyptischen Oppenbaumger.
in sich begriefend dieantfge fundenen 
Geheumnikbucker Mosis oder des fuden 
Abraham von Worms Buch der wahren 
Praktik in der uralten gotthchen Magic 
und in erstaunlichen Dingen wie sie durch 
die hulige Kaballa und .... Glohym 
Metgetheit Worden. Kiiln am Rhein ber 
Peter Hammer, 1725. Blade letter. 512 
pages, i6mo. very scarce. 87.50.

386 Animal Magnetism and the Associ-
ated Phenomena, Somnambulisn, Clair­
voyance, etc. An Expository Lecture, 
delivered at Town Hall, Brighton, by 
Edwin Lee. London, 1849. 55 pages,
8vo, paper. 75c.

387 Observations on Popular Anti­quities. chiefly Illustrating the Origin 
of our Vulgar Customs Ceremonies and 
Superstitions, by John Brand. M .A. Ar­
ranged and -evised by Sir Henry Ellis, 
Principal Librarian of the British Museum. 
3 vols., paper. London, 1842. $2.00.

Deals with Sorcery, Ghosts, Apparitions,
Omens, Charms, Divinations, etc , etc.

388 Muggleton’s Works—
A Transcendent Spiritual Treatise—A General Epistle lrom the Holy Spirit—A Divine 

I-ooking-Glass—Joyful News from Heaven—The Witch of Endor. 8vo, doth. Vol. I.
A True Interpretation of Revelations XI. ; also a True Interpretation of all the Chief Texts, 

Mysterious Savings, and Visions Opened of the Revelation of St. John. Small 410, 
doth. Vol. II.

The Neck of the Quakers Broken—A Looking-Glass for George Fox, the Quaker, and other 
Quakers. An Answer to William Penn, Quaker, also to Isaac Pennington, Esq. 
Small 410, doth. Vol. III.

The Acts of the Witnesses of the Spirit, in five parts—A True Account of the Trials and 
Sufferings of Ludowick Muggleton—A Stream from the Tree of Life, etc., etc. Small 
4to, doth. Vol. IV.

A Volume of Spiritual Epistles, being the copies of several letters written by the two last 
Prophets and Messengers of God, John Reeve and Ludowick Muggleton. Small 410, 
doth. Vol. V.

In all five volumes. 87.50.

This beautifully printed set of books seems to contain the main portion of the writings of these 
two English enthusiasts—John Reeve and Ludowick Muggleton. the founders of a sect called 
“ Muggletonians. ” Volume I. has a fine engraved portrait of M., “ The Lord s last High 
Ftiest under John Reeve in the Commission of the Spirit.”
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389 Muggleton—The Acts of the Witness
of the Spirit. Five parts. London, 1764. 
Also a Transcendent Spiritual Treatise, 
1756. 2 volumes in 1, small 410, full
ralf, binding broken. vkrv hark. 83.50.

390 A Divine Looking-Glass on the 
Third and Last Testament of our Lord 
Jesus Christ. Fh/I rnJf, small 410. Lon­
don, 1719. rare. $2.50.

391 Divine Songs of the Muggletonians in 
Grateful Praise to the only True God the 
Lord Jesus Christ. Thick i2mo. Por­
trait of L. M. Boards. London, 1829. 
82.25.

392 La Question du Surnaturel, ou
Grace Le Merveilleux Le Spiritisme au 
XlX'*Siecle, par le R. P. Ratignon, de la 
Compagnie de Jésus Cr. 8vo. pp 580. 
Paris, 1863. scarce. 81.50.

393 Aubrey, Miscellanies upon various sub­
jects. Ostenta—Voices—Day Fatality— 
Impulses—Knockings, etc., etc., by John 
Aubrey, F.R.S. t2mo, doth, with fine 
engraved oval portrait by Alais. London. 
1857. A very curious work 81.75

394 A Future state. A view of the Script­
ure Revelations concerning a Future State, 
by Archbishop Whateley. Cr. 8vo. rlolli 
Philadelphia, 1857. $1.00.

395 Nocturnal Alarm, being an Essay on
Prophecy and Vision, by Elias Carpenter, 
114 pp., Condon, 1803. Are These Things 
So? being Remarks on *• Democracy De­
tected," and Proving the Scriptural Opin­
ions of Joanna Southcott, by S. Catherine 
Carpenter, London, 1805. Other interest­
ing pamphlets including The Fifth Book of 
Wonders, " taken from Joanna Southcott's 
mouth by me, Ann Underwood. ’ (Satu - 
day, iune 11, 18141. 1 vol., 8vo. Roan < 
/oo*f. very rare. Portrait of Joan a 
Southcott. $4.25.

19

396 Joanna Southcott (The Prophetess).
The Strange Effects of Faith with Re­
markable Prophecies (made in 1792, etc.), 
of which Things are to Come, also Some 
Account of My Life, four parts Also A 
Continuation of Prophecies, and Letters 
to Rev. Stanhope Bruce, Rev. Thomas 
Webster, etc. A Dispute Between the 
Woman and the Powers ol Darkness 
Lasting for Seven Days. 128 pp Lacks 
115-120. OneSvovol. minus one cover. 
l-ondon, 2nd edition, 1802. $4.50.

397 ------------The Sealed Communications of
1796-7—lacks pp. 1-2—The Kingdom of 
Christ at Hand—•• The Long Looked For 
Revolution, by L. Mayor,” explained—An 
Explanation of the Parables—An Answer 
to Mr. Brother’s book (60 pages only)
1 8vo vol., minus boards. London, 1805 
$3.00.

398 ----------- . True Explanation of the Bible
Revealed by Divine Communication to
oanna. Five Parts and General Index to 
er writings. 1 8vo vol., lacks title 

page. $2.00.
399 Fontenelle. Entretiens sur la Pluralité 

DesMondes Suivis des Dialoguesdes Morts 
Par de Fontenelle. tOmo, paper. Paris, 
and Blois, 1824. Interesting folding 
plate showing the relative positions of the 
earth, sun and planetary systems. $1 50

Dialogues des Morts Anciens avec les
Modernes. The characters include Marie
Stuart, David Riccio, Apicus, Galileo, Homer,
Esop, etc.
400 TheOriginal Manuscript of James 

Hogg (The Ettrick Shepherd), entitled 
TheThree Perils of Man; or.War. Women 
and Witchcraft, which he re-wrote under 
the title of “The Siege of Roxburgh.” 
For particulars see cover.
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IN THREE BOOKS:
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tn which the fee ret Myfleries of the Cabala are explained ; the Operations of good and evil Spirits ; all Kinds of Cabaliflic Figures, 
Tables, Seals, an" Names, with their Ufc, A'c,

THE TIMES, BONDS, OFFICES, AND CONJURATION OF SPIRITS.
TO WHICH II ADDED

Biograpliia Antijua, or the Lives of the most eminent Philosophers, Magi, SjC.
The Whole illustrated with a great Variety of

CURIOUS ENGRAVINGS, MAGICAL AND CABALISTICAL FIGURES, 4 c.

BY FRANCIS BARRETT, F.R.C.
Professor of Chemistry, natural and occult Philosophy, the Cabala, Ac. Ac.

LON DON.
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JAM ICS I !()(',(', : The ICt trick Shepherd.

>

r \

\\ , have the pleasure to oiler a real liti rarv euriosity—a manuscript ol one 
of this famous writer s best slur vs.

In his personal reminiscences the poet-novelist tells the slot v of the writing 
of this work anil with hisusual candour. “ lu iS^j, perceiving that I was likely 
to run short of money, I began and finished in the course of a few months 
• The Three Perils of Man, viz., War, Women and Witchcraft.' Lord 
presetve us ; what a medley I made of it ! And being impatient to get hold of 
some of Messrs. Longman & Co.'s money or lulls, which <w/> /A mi we, I dashed 
on and mixed up with wh it might have been one oi tin lust historical tales our 
country ever produced, such a mass of I'Hablcric as somewhat retarded the mam 
story. I received £150 for the edition of 1000 copies ' Afterwards going up to 
London the author found that Longman had no copies lelt, and except in a much 
abbreviated lorm, with a new title, “ The Siege of Roxburgh : a legend of the 
wars of England and Scotland in the reign of Robert II,” the work is not now 
known This interesting manuscript came from Edinburgh into the hands of 
an early settler in the Guelph district.

It is written on foolscap of various sizes and qualities and is numbered up 
to 445 pages (both sides of the paper used.) The lirsl (14 pages are in plain 
round hand, written with great cart, as the writer’s intention evidently was to 
make it “ a monumental work of border history ” Money pressure may have 
forced him on, as the rest of the MS is in his own characteristic chirography. 
The admirers of Hogg, now rapidly on the increase, will lie pleased to know 
that this most valuable relic has been preserved in good condition. Nearly all 
of every page is quite legible, although some of the larger ones are slightly frayed 
at the edges. In this story Hogg has excelled himself. Ills narratives ol fear­
ful Diablerie or the ‘ Mysteries of Fairyland,’ being told in the am amort spirit of 
one who was more than half persuaded of their truth. He tells with a wealth 
of detail of that famous “ Hattie of the Spirits between Eiiar Roger Bacon and 
Michael Scott, the Magician," which was suddenly ended hv Huron's sprinkling 
of black sand (gunpowder) and making an explosion such is unite confounded 
his opponents This MSS. has thirty-two chapters, while '• l he Siege ' has 
only fifteen.
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The first title (covered over) reads : “ The Ptnlous Castles: A Tale of the Cheviot
Borders. The new title: - THE. THREE PERILS OF MAN :

War, Women and Witchcraft : A Border Romance.*’
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" The Devil he sat in Dornock tower,
And out of a slip-hole peek it he,

And he saw three crows come yont the left, 
Ami they winged their flight to Kldon tree,

“ O, whow ; O, whow quo’ the muckle deil, 
But yons a sight that glads mv e‘e ;

For I’ll lay the steel brander o’ hell,
There’s a storm brewing in the west 

countrye. ” The Rhimcr of Selkrit.
445 pp various folio sizes. See page iii. of cover.

Price on application to
Willinmwon & Co.

262 Yonge St., Toronto.


